

## W Y J A Ś N I E N I E O R A Z Z M I A N Y Specyfikacji Warunków Zamówienia

*Dotyczy:* Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na: „**Dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie**” - znak sprawy: FP/ZP/3/2024

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1320) zwana dalej uPzp, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 uPzp, modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

### Pytanie 1:

W związku z odpowiedzią na pytanie Wykonawcy z dnia 21.11.2024 informujemy, że udzielona odpowiedź koliduje z przedmiotem zamówienia i czyni postępowanie obarczone wadą. Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa energii elektrycznej, która swym zakresem obejmuje zarówno sprzedaż energii jak i dystrybucję energii w ramach złożonej w przetargu oferty i rozliczanie przedmiotu zamówienia w ramach faktur wystawianych przez Wykonawcę, który wygrał postępowanie.

W związku z powyższym prosimy o zmianę Państwa odpowiedzi na ww. pytanie lub unieważnienie postępowania i dostosowanie zapisów w nowym postępowaniu do specyfiki zawarcia umowy sprzedaży z Wykonawcą i odrębnej umowy dystrybucyjnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający po przeanalizowaniu w/w zarzutów i mając na uwadze przedmiot zamówienia, tj. kompleksową dostawę energii elektrycznej i dystrybucję energii, przychyliła się do wnioskowanych zmian i uznaje za zasadne.

Zatem Zamawiający wymaga zawarcia kompleksowej umowy na dostawę energii elektrycznej, która swym zakresem będzie obejmować zarówno sprzedaż energii, jak i dystrybucję energii w ramach złożonej w przetargu oferty i rozliczanie przedmiotu zamówienia w ramach faktur wystawianych wyłącznie przez Wykonawcę.

W świetle powyższego, Zamawiający **unieważnia czynność polegająca na udzieleniu odpowiedzi na zadane pytanie z dnia 21.11.2024 r. o treści:**

*„Każdy odbiorca energii elektrycznej korzysta z usług lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, działającego na określonym terenie i zgodnie z Prawem Energetycznym, nie ma możliwości zmiany OSD. Większość sprzedawców nie świadczy usług dystrybucji, co skutkuje niemożliwością wzięcia udziału w postępowaniu. W związku z powyższym, czy*

wyrażają Państwo zgodę na otrzymywanie odrębnych faktur za Dystrybucję oraz Sprzedaż energii, wystawiane przez dwa odrębne podmioty?

*Przykład: Sprzedawca energii dokonuje kompleksowego zgłoszenia zmiany sprzedawcy i zawarcia usług dystrybucyjnych. Zgłasza w Państwa imieniu zawarcie umowy dystrybucyjnej, zmianę sprzedawcy oraz wypowiedzenie aktualnych umów. Cały proces przebiega kompleksowo, natomiast pozostają dwa podmioty świadczące usługi. Fakturę dystrybucyjną w dalszym ciągu otrzymujecie od lokalnego OSD po stawkach ustawowych, fakturę sprzedażową od wybranego sprzedawcy energii."*

## **Pytanie 2**

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym

## **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został przez Zamawiającego na bazie rzeczywistych zużyć PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy w odniesieniu do ostatnich 5 lat. Redukcja zużycia energii w wysokości 10% została ujęta w szacowaniu wolumenu i nie zostają tu wprowadzone żadne korekty.

## **Pytanie 3**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

## **Odpowiedź:**

Tak

## **Pytanie 4**

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy

37

z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

TAK

Równocześnie Zamawiający wskazuje, iż w SWZ w § 19. Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego

1. Istotne postanowienia umowy zawiera Załącznik nr 7 do SWZ.
  2. Uwaga! Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, obowiązany będzie przedłożyć Zamawiającemu do akceptacji projekt umowy, uwzględniający zapisy zawarte w „Istotnych postanowieniach umowy”.
- Powyższe wynika z niniejszego paragrafu.

**Pytanie 5**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza parametry dystrybucyjne.

**Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

**Pytanie 7**

Istotne postanowienia umowy §6.4 , SWZ §3.3.2 - Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej w przedmiotowych zapisach na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wskazany wolumen został oszacowany na bazie rzeczywistych wskazań poboru energii elektrycznej (odpowiedź w pytaniu 2).

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis w §6.4 w następujący sposób:

Było:

*Zamawiający określa minimalną ilość energii elektrycznej, którą zobowiązuje się odebrać w okresie realizacji umowy wynoszącą 60% szacunkowej ilości energii elektrycznej, o której mowa w załączniku nr 3 do SWZ.*

**Jest:**

„Zamawiający określa minimalną ilość energii elektrycznej, którą zobowiązuje się odebrać w okresie realizacji umowy wynoszącą 60% szacunkowej ilości energii elektrycznej, o której mowa w załączniku nr 3 do SWZ. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o realizację dostaw w ilościach wpisanych w ww. załączniku.”

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapis w §3 ust. 3 pkt. 2 (tabela) o treści:

*Podane szacunkowe ilości zużycia energii elektrycznej w 2025 roku (załącznik nr 3 do SWZ) są wartościami szacunkowymi na podstawie zużycia w latach poprzednich, w celu określenia ilości zamówienia, co nie odzwierciedla realnego bądź deklarowanego wykorzystania energii elektrycznej w 2025 roku. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia, bądź zwiększenia zużycia zamawianej energii elektrycznej dostosowując jej potrzeby do realnego zużycia w trakcie trwania umowy, nie więcej niż 40% zakładanego zużycia, co nie może być podstawą do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy Umowy. W przypadku zużycia większego jak szacowane na 2025 rok, Wykonawca dostarczy niezbędną ilość ENERGII na warunkach rynkowych za kwotę nie wyższą jak ceny w ofercie. W przypadku nie wykorzystania szacowanego zużycia ENERGII na 2025 rok Wykonawca nie może mieć żadnych roszczeń z tym związanych.*

na zapis o następującym brzmieniu:

*Podane szacunkowe ilości zużycia energii elektrycznej w 2025 roku (załącznik nr 3 do SWZ) są wartościami szacunkowymi na podstawie zużycia w latach poprzednich, w celu określenia ilości zamówienia, co nie odzwierciedla realnego bądź deklarowanego wykorzystania energii elektrycznej w 2025 roku. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia, bądź zwiększenia zużycia zamawianej energii elektrycznej dostosowując jej potrzeby do realnego zużycia w trakcie trwania umowy, co nie może być podstawą do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy Umowy. W przypadku zużycia większego jak szacowane na 2025 r. Wykonawca dostarczy niezbędną ilość ENERGII na warunkach rynkowych za kwotę nie wyższą jak ceny w ofercie. W przypadku nie wykorzystania szacowanego zużycia ENERGII na 2025 rok Wykonawca nie może mieć żadnych roszczeń z tym związanych.*

### **Pytanie 8**

Istotne postanowienia umowy § 7.5 - prosimy o usunięcie zapisu gdyż każdy podpunkt ustępu 3 pkt 1 mówi o automatycznej zmianie od dnia wejścia w życie natomiast przedmiotowy zapis temu zaprzecza, chyba , że jest w nim złe odniesienie to prosimy o poprawę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający usuwa z istotnych postanowień umowy § 7 ust. 5 o treści:

*Za wyjątkiem sytuacji, o której mowa w ust. 3 pkt. 1 wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia, że zmiany, o których mowa w **ust. 3 pkt. 1** mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz oświadczenia o wysokości wynikających stąd dodatkowych kosztów. Ceny energii elektrycznej zostaną zmienione o kwotę wynikającą z powyższych zmian od daty ich wejścia w życie.*

Zamawiający w załączeniu przesyła poprawiony SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy oraz Ogłoszenie o zmianie zamówienia.

**Dodatkowe zmiany:**

Zmiany w treści SWZ:

**§ 13 Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert****1. W pkt 4 Jest:**

Termin składania ofert upływa w dniu **27.11.2024 r. godz. 11:00.**

Zamawiający zmienia na:

Termin składania ofert upływa w dniu **29.11.2024 r. godz. 12:00.**

**2. W pkt 5 Jest:**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **27.11.2024 r. o godz. 11:30,**

Zamawiający zmienia na:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **29.11.2024 r. o godz. 12:30,**

**§ 14. Termin związania ofertą**

**W pkt 1 Jest:**

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **26.12.2024 roku.**

Zamawiający zmienia na:

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **28.12.2024 roku.**

DYREKTOR  
Filharmonii Podkarpackiej im. Artura Malawskiego  
w Rzeszowie

*Marta Wierzbienier*  
mgr Marta Wierzbienier